

Änderungsantrag 36

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Axel Voss, Teresa Jiménez-Becerril Barrio
im Namen der PPE-Fraktion

Bericht**A8-0316/2015****Rachida Dati**

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag**Ziffer 14***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

14. weist darauf hin, dass Internet-Unternehmen und Diensteanbieter gesetzlich verpflichtet sind, mit den Behörden der Mitgliedstaaten zusammenzuarbeiten und illegale Inhalte, die gewaltbereiten Extremismus verbreiten, unverzüglich und unter uneingeschränkter Beachtung der Rechtsstaatlichkeit und der Grundrechte, einschließlich des Rechts auf freie Meinungsäußerung, zu löschen; ist der Auffassung, dass die Mitgliedstaaten rechtliche Schritte gegen Internet-Unternehmen in Erwägung ziehen sollten, die sich weigern, einem verwaltungsrechtlichen oder gerichtlichen Antrag auf Löschung illegaler Inhalte aus ihren Internet-Plattformen stattzugeben; ist der Auffassung, dass eine Weigerung zur Zusammenarbeit bzw. das Fehlen jeglicher Zusammenarbeit der Internet-Plattformen, sodass solche illegalen Botschaften verbreitet werden können, als Vorsatz oder Fahrlässigkeit eingestuft werden kann, und dass die Verantwortlichen in solchen Fällen vor Gericht gebracht werden sollten;

14. weist darauf hin, dass Internet-Unternehmen und **Unternehmen, die im Bereich der sozialen Medien tätig sind, sowie die entsprechenden** Diensteanbieter gesetzlich verpflichtet sind, mit den Behörden der Mitgliedstaaten zusammenzuarbeiten und illegale Inhalte, die gewaltbereiten Extremismus verbreiten, unverzüglich und unter uneingeschränkter Beachtung der Rechtsstaatlichkeit und der Grundrechte, einschließlich des Rechts auf freie Meinungsäußerung, zu löschen; ist der Auffassung, dass die Mitgliedstaaten rechtliche Schritte gegen Internet-Unternehmen, **Unternehmen, die im Bereich der sozialen Medien tätig sind, und Diensteanbieter** in Erwägung ziehen sollten, die sich weigern, einem verwaltungsrechtlichen oder gerichtlichen Antrag auf Löschung illegaler Inhalte **oder von Inhalten, die den Terrorismus verherrlichen**, aus ihren Internet-Plattformen stattzugeben; ist der Auffassung, dass eine Weigerung zur Zusammenarbeit bzw. das Fehlen jeglicher Zusammenarbeit der Internet-Plattformen, sodass solche illegalen Botschaften verbreitet werden können, als Vorsatz oder Fahrlässigkeit eingestuft werden kann, und dass die Verantwortlichen in solchen

Fällen vor Gericht gebracht werden sollten;

Or. en

Änderungsantrag 37

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Axel Voss, Teresa Jiménez-Becerril Barrio
im Namen der PPE-Fraktion

Bericht**A8-0316/2015****Rachida Dati**

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag**Ziffer 49***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

49. bekräftigt, dass die EU die Wirksamkeit ihrer Kontrollen an den Außengrenzen **erhöhen** muss, wobei die Grundrechte in vollem Umfang eingehalten werden müssen; fordert die Mitgliedstaaten **in diesem Zusammenhang** auf, bestehende Instrumente, wie etwa SIS und VIS, sachgemäß zu nutzen, auch hinsichtlich gestohlener, verlorener oder gefälschter Reisepässe; ist darüber hinaus der Auffassung, dass zu diesem Zweck eine bessere Durchsetzung des Schengen-Kodexes zu den Prioritäten der EU gehören muss;

49. bekräftigt, dass die EU die Wirksamkeit ihrer Kontrollen an den Außengrenzen **dringend intensivieren** muss, wobei die Grundrechte in vollem Umfang eingehalten werden müssen; **weist mit Nachdruck darauf hin, dass Einreise in die und Ausreise aus der EU nur dann wirksam festgestellt werden können, wenn die Mitgliedstaaten die vorgesehenen systematischen und obligatorischen Kontrollen an den Außengrenzen der EU durchführen**; fordert die Mitgliedstaaten auf, bestehende Instrumente, wie etwa SIS und VIS, sachgemäß zu nutzen, auch hinsichtlich gestohlener, verlorener oder gefälschter Reisepässe; ist darüber hinaus der Auffassung, dass zu diesem Zweck eine bessere Durchsetzung des Schengen-Kodexes zu den Prioritäten der EU gehören muss;

Or. en

Änderungsantrag 38

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Axel Voss, Anna Maria Corazza Bildt, Teresa Jiménez-Becerril Barrio

im Namen der PPE-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag**Ziffer 9***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

9. fordert die Kommission auf, auf der Grundlage bewährter Verfahren Leitlinien über die Maßnahmen vorzuschlagen, die in den europäischen Gefängnissen zur Verhinderung der Radikalisierung von Häftlingen zur Anwendung gelangen sollen, wobei die Menschenrechtsabkommen uneingeschränkt zu achten sind; weist darauf hin, dass die Isolierung von Häftlingen, die sich offenbar gewaltbereiten Extremisten angeschlossen haben oder bereits durch andere Insassen im Gefängnis für terroristische Vereinigungen angeworben wurden, eine wirksame Methode ist, um zu verhindern, dass andere Häftlinge durch Einschüchterung von Mitgefangenen oder anderen Praktiken terroristischen radikalen Einflüssen ausgesetzt werden und auf diese Weise die extremistische Radikalisierung in diesen Einrichtungen einzudämmen; empfiehlt **jedoch**, dass derartige Maßnahmen von Fall zu Fall ergriffen werden und einer gerichtlichen Entscheidung unterliegen; empfiehlt der Kommission und den Mitgliedstaaten ferner, die Erkenntnisse und Erfahrungen

9. fordert die Kommission auf, auf der Grundlage bewährter Verfahren Leitlinien über die Maßnahmen vorzuschlagen, die in den europäischen Gefängnissen zur Verhinderung der Radikalisierung von Häftlingen zur Anwendung gelangen sollen, wobei die Menschenrechtsabkommen uneingeschränkt zu achten sind; weist darauf hin, dass die Isolierung von Häftlingen, die sich offenbar gewaltbereiten Extremisten angeschlossen haben oder bereits durch andere Insassen im Gefängnis für terroristische Vereinigungen angeworben wurden, eine wirksame Methode ist, um zu verhindern, dass andere Häftlinge durch Einschüchterung von Mitgefangenen oder anderen Praktiken terroristischen radikalen Einflüssen ausgesetzt werden und auf diese Weise die extremistische Radikalisierung in diesen Einrichtungen einzudämmen; empfiehlt, dass **die Mitgliedstaaten die Einführung dieser Maßnahme in Erwägung ziehen, um gegen die Radikalisierung in den Gefängnissen vorzugehen; ist der Auffassung, dass** derartige Maßnahmen von Fall zu Fall

hinsichtlich der Praxis der Isolierung in Gefängnissen zur Eindämmung einer sich ausbreitenden Radikalisierung zu prüfen; ist der Auffassung, dass diese Bewertung in die Ausarbeitung bewährter Verfahrensweisen in den nationalen Gefängnisssystemen einfließen soll weist jedoch darauf hin, dass diese Maßnahmen verhältnismäßig und in vollständigem Einklang mit den Rechten des Insassen sein sollten;

ergriffen werden und einer gerichtlichen Entscheidung unterliegen; empfiehlt der Kommission und den Mitgliedstaaten ferner, die Erkenntnisse und Erfahrungen hinsichtlich der Praxis der Isolierung in Gefängnissen zur Eindämmung einer sich ausbreitenden Radikalisierung zu prüfen; ist der Auffassung, dass diese Bewertung in die Ausarbeitung bewährter Verfahrensweisen in den nationalen Gefängnisssystemen einfließen soll weist jedoch darauf hin, dass diese Maßnahmen verhältnismäßig und in vollständigem Einklang mit den Rechten des Insassen sein sollten;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/39

Änderungsantrag 39

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Anna Maria Corazza Bildt, Teresa Jiménez-Becerril Barrio
im Namen der PPE-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 20 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

20a. äußert ernsthafte Bedenken hinsichtlich der Tatsache, dass die terroristischen Organisationen zunehmend Verschlüsselungstechniken verwenden, sodass die Strafverfolgungsbehörden ihre Mitteilungen und ihre Propaganda, die zu Radikalisierung aufruft, nicht entschlüsseln und lesen können, auch nicht im Wege eines gerichtlichen Beschlusses; fordert die Kommission auf, diese Anliegen umgehend in ihrem Dialog mit den Internet- und IT-Unternehmen zur Sprache zu bringen;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/40

Änderungsantrag 40

**Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi,
Esteban González Pons, Teresa Jiménez-Becerril Barrio**
im Namen der PPE-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische
Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 54

Entschließungsantrag

Geänderter Text

54. **empfiehlt den** Mitgliedstaaten, **für eine wirksame, insbesondere psychologische, Betreuung ausländischer** Kämpfer nach ihrer Rückkehr in **das europäische Gebiet zu sorgen;**

54. **fordert die** Mitgliedstaaten **auf, dafür zu sorgen, dass alle ausländischen Kämpfer unter gerichtliche Kontrolle gestellt werden und gegebenenfalls** nach ihrer Rückkehr **nach Europa in Verwaltungshaft genommen werden, bis entsprechende Strafverfahren eingeleitet werden;**

Or. en

18.11.2015

A8-0316/41

Änderungsantrag 41

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Axel Voss, Teresa Jiménez-Becerril Barrio
im Namen der PPE-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 69 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

69a. weist mit Nachdruck darauf hin, dass terroristische Organisationen wie der IS, Da'ish und die Al-Nusra-Front in Irak und in Syrien erhebliche finanzielle Mittel angehäuft haben, die aus Erdölschmuggel, dem Verkauf gestohlener Waren, Entführungen und Erpressung, der Beschlagnahme von Bankkonten und dem Schmuggel von Antiquitäten stammen; fordert daher, dass die Länder und die Zwischenpersonen, die zu diesem Schwarzmarkt beitragen, ermittelt und ihren Aktivitäten unverzüglich ein Ende gesetzt wird;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/42

Änderungsantrag 42

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Axel Voss, Anna Maria Corazza Bildt, Teresa Jiménez-Becerril Barrio

im Namen der PPE-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 71 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

71a. bekräftigt seine Forderung an die Kommission, die EU-Rechtsvorschriften über Feuerwaffen im Wege einer Revision der Richtlinie 91/477/EWG des Rates umgehend zu überarbeiten, damit die Rolle der Polizei und der Ermittlungsbehörden der Mitgliedstaaten bei der Aufdeckung und Bekämpfung des illegalen Waffenhandels auf dem Schwarzmarkt und im Darknet erleichtert wird, und fordert die Kommission auf, gemeinsame Deaktivierungsstandards für Feuerwaffen vorzulegen, damit deaktivierte Feuerwaffen unwiderruflich unbenutzbar gemacht werden;

Or. en

Änderungsantrag 43

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Alessandra Mussolini, Barbara Matera, Salvatore Domenico Pogliese, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Anna Maria Corazza Bildt, Teresa Jiménez-Becerril Barrio
im Namen der PPE-Fraktion

Bericht**A8-0316/2015****Rachida Dati**

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag**Ziffer 65***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

65. begrüßt, dass die Kommission im April 2015 Finanzmittel in Höhe von 10 Millionen EUR zur Finanzierung eines Programms zugewiesen hat, durch das die Partnerländer bei der Bekämpfung der Radikalisierung in der Region Sahelzone-Maghreb unterstützt werden sollen und der Strom ausländischer Kämpfer aus Nordafrika, dem Mittleren Osten und den westlichen Balkanländern eingedämmt werden soll (Durch den ersten Teilbetrag von 5 Millionen Euro soll die technische Hilfe finanziert werden, durch die die Kapazitäten der in der Strafjustiz tätigen Personen zur Ermittlung, Strafverfolgung und Entscheidung in Verfahren gegen ausländische Kämpfer und potentielle ausländische Kämpfer gestärkt werden sollen. Durch den Zweiten Teilbetrag von 5 Millionen Euro sollen Programme zur Bekämpfung der Radikalisierung in der Region Sahelzone-Maghreb finanziert werden.);

65. begrüßt, dass die Kommission im April 2015 Finanzmittel in Höhe von 10 Millionen EUR zur Finanzierung eines Programms zugewiesen hat, durch das die Partnerländer bei der Bekämpfung der Radikalisierung in der Region Sahelzone-Maghreb unterstützt werden sollen und der Strom ausländischer Kämpfer aus Nordafrika, dem Mittleren Osten und den westlichen Balkanländern eingedämmt werden soll (Durch den ersten Teilbetrag von 5 Millionen Euro soll die technische Hilfe finanziert werden, durch die die Kapazitäten der in der Strafjustiz tätigen Personen zur Ermittlung, Strafverfolgung und Entscheidung in Verfahren gegen ausländische Kämpfer und potentielle ausländische Kämpfer gestärkt werden sollen. Durch den Zweiten Teilbetrag von 5 Millionen Euro sollen Programme zur Bekämpfung der Radikalisierung in der Region Sahelzone-Maghreb finanziert werden.); ***hält es für unbedingt notwendig, die ordnungsgemäße Verwendung dieser Mittel streng zu überwachen, damit gewährleistet ist, dass mit diesen Mitteln keine Projekte finanziert werden, die mit Proselytismus, Indoktrinierung oder***

*anderen extremistischen Zwecken in
Verbindung stehen;*

Or. en

18.11.2015

A8-0316/44

Änderungsantrag 44

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Alessandra Mussolini, Barbara Matera, Salvatore Domenico Pogliese, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Axel Voss, Teresa Jiménez-Becerril Barrio
im Namen der PPE-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 62

Entschließungsantrag

Geänderter Text

62. unterstützt eine verstärkte internationale Zusammenarbeit und eine Weitergabe von geheimdienstlichen Informationen zwischen den Mitgliedstaaten bei der Ermittlung von EU-Bürgern, bei denen die Gefahr besteht, dass sie sich radikalieren, angeheuert werden und aus der EU ausreisen, um sich dschihadistischen oder anderen extremistischen Gruppen anzuschließen; betont, dass die Länder in der MENA-Region und im Westbalkan bei ihren Anstrengungen unterstützt werden müssen, den Strom von ausländischen Kämpfern zu stoppen;

62. unterstützt eine verstärkte internationale Zusammenarbeit und eine Weitergabe von geheimdienstlichen Informationen zwischen den Mitgliedstaaten bei der Ermittlung von EU-Bürgern, bei denen die Gefahr besteht, dass sie sich radikalieren, angeheuert werden und aus der EU ausreisen, um sich dschihadistischen oder anderen extremistischen Gruppen anzuschließen; betont, dass die Länder in der MENA-Region und im Westbalkan bei ihren Anstrengungen unterstützt werden müssen, den Strom von ausländischen Kämpfern zu stoppen ***und dschihadistische Organisationen daran zu hindern, sich die politische Instabilität innerhalb ihrer Grenzen zunutze zu machen;***

Or. en

18.11.2015

A8-0316/45

Änderungsantrag 45

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Axel Voss, Anna Maria Corazza Bildt, Teresa Jiménez-Becerril Barrio

im Namen der PPE-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Erwägung C a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

Ca. in der Erwägung, dass die furchtbaren Terroranschläge, bei denen am 13. November 2015 in Paris Hunderte von Menschen getötet oder verletzt wurden, einmal mehr gezeigt haben, dass koordinierte Maßnahmen der Mitgliedstaaten und der Europäischen Union dringend notwendig sind, damit Radikalisierung vermieden und der Terrorismus bekämpft werden kann;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/46

Änderungsantrag 46

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Axel Voss, Teresa Jiménez-Becerril Barrio
im Namen der PPE-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 49 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

49a. empfiehlt den Mitgliedstaaten, dem Grenzschutz systematischen Zugang zum Informationssystem von Europol zu gewähren, das Informationen über des Terrorismus verdächtige Personen, ausländische Kämpfer und Hassprediger enthalten kann;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/47

Änderungsantrag 47

Rachida Dati, Monika Hohlmeier, Teresa Jiménez-Becerril Barrio

im Namen der PPE-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen

2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 6 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

6a. fordert die Kommission auf, in enger Zusammenarbeit mit Europol und dem EU-Koordinator für die Terrorismusbekämpfung einen Jahresbericht über den Stand der Sicherheit in Europa auszuarbeiten, in dem auch auf die Risiken der Radikalisierung und die Folgen für die Sicherheit des Lebens der Bürger in der EU und ihre körperliche Unversehrtheit eingegangen wird, und dem Parlament jährlich Bericht zu erstatten;

Or. en